
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Commandement de la gendarmerie outre-mer 

   

Décision n° 8333 du 1er mars 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général du commandement 

de la gendarmerie outre-mer – branche « personnel servant outre-mer, au sein des formations 
prévôtales ou en assistance militaire technique » 

NOR : INTJ2205513S 

Le commandant de la gendarmerie outre-mer, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 50543 du 1er décembre 2021(NOR : INTJ2130655S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2022 : 

Denis Pierrick NIGEND : 135 967 
Martinelli  Franck NIGEND : 140 596 
Hascoët Hélène NIGEND : 149 666 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2022 : 

Ducros Gérard NIGEND : 151 362 
Clerc Cyril NIGEND : 156 704 
Taude Damien NIGEND : 174 950 
Thivin  Frédéric NIGEND : 190 535 
Excoffier Angélique NIGEND : 199 963 
Magny Florian NIGEND : 215 926 
Mancip Rodolphe NIGEND : 243 093 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2022 : 

Sio Raymond NIGEND : 145 613 
Papa Daniel NIGEND : 172 608 
Herbette Loïc NIGEND : 177 910 
Gouraud Matthieu NIGEND : 196 655 
Le Guilloux Laurent NIGEND : 197 448 
Taua Lionel NIGEND : 215 849 
Guiraudet Virginie NIGEND : 223 773 
Fraysse Sébastien NIGEND : 227 119 
Boyer Jean NIGEND : 235 462 
Ravon Damien NIGEND : 246 365 
Chevalier Loïc NIGEND : 301 084 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2022 : 

Espès Sébastien NIGEND : 227 534 
Magana Florent NIGEND : 247 648 
Raynal Guillaume NIGEND : 304 642 
Marquet  Cyrille NIGEND : 320 966 
Jamin Gaëtan NIGEND : 383 008 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er mars 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la gendarmerie outre-mer,  

J.-M. Descoux 
 


